
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 29 del 10/02/2023

Proposta n. 12
del 02/02/2023

Oggetto: Contratto per l’erogazione del Servizio di Scambio sul posto dell’energia elettrica -
Impianto fotovoltaico municipio-. Assunzione impegno di spesa e liquidazione a favore del
GSE.

Il Responsabile di Area

PREMESSO CHE

 con deliberazione di C.C. n. 21 del .01/06/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione del

Comune di Anela;

 con deliberazione di C.C. n. 20 del 01/06/2022 è stato approvato il DUP “documento unico di

programmazione” periodo 2022- 2024;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del .15/09/2022.. è stato approvato, e dichiarato

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2022;

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169

del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel

rispetto della normativa vigente;

VISTO il contratto n. SSP00785534 di erogazione del servizio si scambio sul posto dell’impianto identificato

dal Codice POD IT001E9926625, ubicato nel comune di Anela;

VISTA la richiesta da parte del GSE relativa al pagamento delle fatture contratto scambio sul posto da cui

si evince che non è stato possibile compensare gli importi delle seguenti emesse:

 n. 2021021207 del 14/05/2021 dell’importo di € 36,60

 n. 2021015642 del 11/05/2021 dell’importo di e 36,60;

VISTO:

 il decreto del Sindaco n. 1 del 01/01/2023, di nomina del responsabile del servizio “ Settore

tecnico”;



Pag. 2 di 4

 che si rende necessario provvedere al pagamento della somma complessiva di € 73,20 a saldo di

quanto dovuto alla GSE per l’anno 2021;

RITENUTO dover adottare apposito impegno di spesa e liquidazione per il servizio di cui all’oggetto;

DETERMINA

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale della presente;

DI ASSUMERE l’impegno di spesa e liquidare la somma di €. 73,20 a favore del GSE “ Gestore Servizi

Energetici” per il servizio di cui all’oggetto, utilizzando i seguenti dati:

 Beneficiario: GSE Gestore dei servizi Energetici Spa;

 IBAN: IT46W0100503239000000018420;

 Causale Bonifico: DS1915349;

DI IMPUTARE la spesa al cap. 2048/2023 del Bilancio

CHE il Responsabile del procedimento nella persona di .Geom. Francesco Bulla., e che lo stesso dichiara,

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.

183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta

attestazione.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig.

Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0797998003

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 02/02/2023

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 10/02/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
NURRA GIANGIUSEPPE

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Contratto per l’erogazione del Servizio di Scambio sul posto dell’energia elettrica - Impianto fotovoltaico
municipio-. Assunzione impegno di spesa e liquidazione a favore del GSE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.001 08.01 2048 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
12 52 73,20 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Contratto per l’erogazione del Servizio di Scambio sul posto dell’energia elettrica - Impianto fotovoltaico
municipio-. Assunzione impegno di spesa e liquidazione a favore del GSE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.09.001 08.01 2048 2023 52

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
73,20 0 0,00 56 73,20



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 15/02/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
RUBANU LUIGIA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


